
Tvirtinu 

Gimnazijos direktorė 

..................................... 

 

ŠALČININKŲ R. JAŠIŪNŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJA 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS  

VEIKLOS PLANAS 2022-2023 M. M.  

 

Tikslas: Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, pagalbos mokiniui teikimą, saugios 

ir palankios mokymosi aplinkos kūrimą, teikti pagalbą mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas. 

Uždaviniai: 

1. Teikti kvalifikuotą pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, 

informacinę ir kitokią pagalbą mokiniui, jo tėvams (globėjams, rūpintojams) 

bei mokytojams. 

2. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, pamokų 

nelankymo ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus.  

3. Nuosekliai teikti pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 

4. Koordinuoti prevencinių programų įgyvendinimą gimnazijoje. 

5. Teikti rekomendacijas bei pagalbą tėvams (globėjams, rūpintojams) bei mokytojams dėl 

vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

6. Vykdyti krizių valdymą gimnazijoje. 

  



Eil. 

Nr. 
VEIKLA 

VYKDYMO 

LAIKAS 

ATSAKINGI 

ASMENYS 

1 2 3 4 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1.  

 

Sudaryti gimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

(VGK) veiklos planą 2022-2023 m. m. 
Iki spalio 1 d. VGK 

2.  

Supažindinti klasių auklėtojus bei kitus 

mokytojus su VGK sudėtimi, funkcijomis 

bei veiklos organizavimu 2022-2023 mokslo 

metais 

Iki spalio 1 d. VGK 

3.  Organizuoti VGK posėdžius 

Pagal poreikį, bet ne 

rečiau kaip kartą per 

2 mėnesius 

VGK pirmininkas 

4.  Parengti VGK veiklos ataskaitą Birželis VGK 

PREVENCINĖ VEIKLA 

1.  

Prevencinių programų įgyvendinimas: 

„Įveikiame kartu", „Savu keliu“, „Sveikatos ir 

lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai 

benderojinprograma“ 

Rugsėjis-birželis 
Mokytojai, baigę 

programų 

mokymus 

2.  

Žalingų įpročių prevencijos priemonės: 

dalyvavimas akcijose, konkursuose ir 

pan. 

Rugsėjis-birželis 

 

Klasių vadovai, 

socialinė pedagogė, 

sveikatos priežiūros 

specialistė, 

psichologė 

2.1   Pasaulinės dienos be tabako minėjimas Gegužė 

Socialinė pedagogė, 

sveikatos priežiūros 

specialistė, 

psichologė 

3.  
Smurto ir patyčių mažinimo prevencinės 

priemonės 
Rugsėjis-birželis 

VGK, klasių 

vadovai, 

psichologė, 

socialinė pedagogė 

3.1 
Gimnazijos bendruomenės supažindinimas su 

„Patyčių dėžutės” naudojimosi galimybėmis 
Rugsėjis Socialinė pedagogė 



3.2 „Savaitė BE PATYČIŲ" Kovas 

Klasių vadovai, 

psichologė, 

socialinė pedagogė 

3.3 Akcija „Gegužė - mėnuo be smurto" Gegužė 
Psichologė, 

socialinė pedagogė 

4.  
Pamokų nelankymo prevencinės priemonės: 

mokinių pamokų lankomumo, vėlavimo 

stebėjimas, ataskaitų rengimas, kontrolė 

Rugsėjis-birželis 

VGK, klasių 

vadovai, socialinė 

pedagogė 

5.  
Prevencinė veikla skirta gimnazijos 

bendruomenei 
Rugsėjis-birželis 

VGK, psichologė, 

socialinė pedagogė 

5.1 

Analizuoti mokinių žemų mokymosi 

rezultatų, mokymosi motyvacijos stokos 

priežastis, teikti išvadas bei rekomendacijas 

Rugsėjis-birželis 

VGK, klasių 

vadovai, 

psichologė, 

socialinė pedagogė 

5.2 Dalyvavimas klasės valandėlėse Rugsėjis-birželis 
Socialinė pedagogė, 

psichologė 

5.3 

Informacinė, šviečiamoji veikla: 

pranešimų aktualiomis temomis 

parengimas, pristatymas tėvams 

(globėjams,rūpintojams), mokytojams 

Rugsėjis-birželis 
Socialinė pedagogė, 

psichologė 

5.4 
Susitikimų su įvairių sričių specialistais 

organizavimas 
Rugsėjis-birželis 

Psichologė, 

socialinė pedagogė 

5.5 

Tyrimų, apklausų vykdymas (P.U.G., 

pirmos klasės mokinių, penktos klasės 

mokinių, naujai atvykusių mokinių 

adaptacijos mokykloje tyrimas; Patyčių 

masto įvertinimo tyrimas ir kt.) 

Rugsėjis-birželis 
Psichologė, 

socialinė pedagogė 

5.6 Pasaulinė psichikos sveikatos diena Spalis Psichologė 

5.7 Akcija „Uždek Vėlinių žvakutę“ Spalis 
Klasių vadovai, 

socialinė pedagogė 

5.8 Tarptautinė Tolerancijos diena Lapkritis 
Psichologė, 

socialinė pedagogė 



PAGALBA 

1.  

Pagalba mokiniams, turintiems mokymosi, 

savęs pažinimo, bendravimo, adaptacijos 

sunkumų 

Rugsėjis-birželis 
VGK, psichologė, 

socialinė pedagogė 

2.  
Pagalba mokinio šeimai, sprendžiant 

iškilusias problemas 
Rugsėjis-birželis 

Gimnazijos 

vadovai, 

Klasių vadovai, 

VGK, 

psichologė 

3.  
Pagalba mokytojams, turintiems sunkumų su 

mokinių elgesiu pamokų metu 
Rugsėjis-birželis 

VGK, psichologė, 

socialinė pedagogė 

SPECIALUSIS UGDYMAS 

1.  
Sudaryti ir patvirtinti mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, sąrašą 
  Rugsėjis VGK 

2.  

Bendradarbiaujant su įvairių sričių 

specialistais, teikti pagalbą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, jų 

tėvams (globėjams) bei mokytojams 

Rugsėjis-birželis VGK 

3.  
Vykdyti mokytojų darbo su specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokiniais stebėseną ir 

aptarti rezultatus VGK posėdyje 

Rugsėjis-birželis VGK 

4.  

Konsultuoti mokytojus ir tėvus (globėjus, 

rūpintojus) specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikų ugdymo klausimais 

Rugsėjis-birželis VGK 

5.  

Teikti rekomendacijas mokytojams ir 

tėvams (globėjams, rūpintojams) dėl 

specialiojo ugdymo metodų, būdų, mokymo 

priemonių naudojimo 

Rugsėjis-birželis VGK 

KRIZIŲ VALDYMAS 

1.  

Įvertinti mokyklos bendruomenės grupes ir 

asmenis, kuriems reikalinga švietimo, 

psichologinė, socialinė pagalba ir 

organizuoti jos teikimą. 

Esant krizinei 

situacijai 
VGK 

 

   Vaiko gerovės komisijos pirmininkė 

Anžela Veršalovič 


